*Hukmu al-Bai' bi at-Taqshid* alih bahsa oleh Ma'ruf Abdul Jalil, Jual Beli Kredit, Cet.V. Jakarta: Gema Insani Press, 1998.
- Al-Imam al-Baghawi. *Syarah as-Sunnah*, Juz VIII. Beirut: al-Kutub al-Ilmiyah, 1403 – 1983 H.
- Hafizh Abi Daud Sulaiman bin As'ad as-Sajistani. *Sunan Abi Daud*, Juz II. Beirut: Dar al-Fikr, 1416 H –1996 M.
- Ibnu Hazam. *Al-Muhalla*. Juz IX. Beirut: Dar al Afaq al-Jadidah, T.Th
- Ibnu Majah. *Sunan Ibnu Majah*. Juz II. (T.Tp: Tp, T.Th).
- Ibnu Manzhur. *Lisan al-Arab*. VII. ~~(Beirut: Dar Lisan al-Arab, t.th)~~
- Ibnu Qudamah. *al-Mughni*. IV. Riyadh: Maktabah Riyadh al-Haditsah, T.Th
- Ibnu Taimiyah. *Majmu' Fatawa*. XXIX. T.p: Maktabat al-Ma'arif ar-Ribath al-Maghrib, T.Th.
- Imam Nawawi. *Al-Majmu' Syarh Muhazzab*. IX. Beirut: Dar al-Fikr, T.Th.
- Jalaluddin As-Suyuthi. *Jami' ash-Shaghir*. Juz I dan II. Beirut: Dar al-Fikr, T.Th.
- Kasmir. *Bank dan Lembaga Keuangan Lainnya*, Cet IV. Jakarta: PT Rajagrafindo Persada, 2000.
- M.A Mannan. *Ekonomi Islam*, Ed.1. alih bahasa oleh Potan Arief Harahap. Jakarta: Intermasa, 1992.
- Muhammad Abdi ar-Rahman Ibnu Abdi ar-Rahim. *Tuhfatu al-Ahwazibi Syarhi Jami' at-Tirmidzi*, Juz IV. Beirut: Dar al-Kutub al-Islami, 1410 H – 1990 M.
- Muhammad bin Ali Muhammad asy-Syaukani. *Nail Authar*, Juz V. Beirut: Dar al-Fikr, T.Th
- Muhammad bin Isma'il al-Kahlani ash-Shan'ani. *Subulussalam*, Juz III. Bandung: Maktab ad-Dahlan, T.Th.
- Muhammad Muslehuddin. *Banking and Islamic Law*. alih bahasa oleh Aswin Simamora *Sistem Perbankan Dalam Islam*. Jakarta: Rineka Citra, 1974.
- Muhammad Rawas Qila'ah Ji. *Al-Mu'amalah al-Maliyah asl-Mu'asyirah*. Beirut: Dar an-Naffais, 1420 H – 1999 M.
- Yusuf al-Qaradhawi. *Fawai al-Bunuk Hiya ar-Riba*, Cet. II, alih bahasa oleh Setiawan Budi Utomo, *Bunga Bank Haram*. Jakarta: Akbar, 2002 M – 1422 H.